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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

بــار اگر ... شکســتی بــازآ- چوپان- بهــره و نصیب
۱۰- الفــت- روکــش- بافنــده، نســاج ۱۱- کلریــد 
و  هــلاک  هدف هــا-   -۱۲ خویشــاوند  آمونیــوم- 
نابودی- از سلســله های پادشــاهی داســتانی ایران 

۱۳- مکان خطرناک- سیاره زهره- زمین آماده کشت
۱۴- پراکندگی- مدافع ملی پوش تیم فوتبال بارسلونا- 
رجحان ۱۵- تخم کتان- ماده شیمیایی که نشاسته را 

به قند تبدیل می کند- از موجودات قرآنی 

افقی: 
 ۱- جــواب طفره آمیــز- پایتخت کانــادا- چیز 
۲- لشــکر مخلــص خداســت- ظروف نچســب 
آشــپزخانه- مثل و ماننــد ۳- هرج ومرج- کافی 
۴- زنــده- از ظروف آشــپزخانه- از باشــگاه های 
فوتبــال آلمــان ۵- بزرگ تریــن ســازمان جهانی 
اســت- ماندگار- نویســنده کتاب معروف مســخ 
۶- تکراری- رســتگاری- خاستگاه ورزش شطرنج 
۷- نمایندگی- صفحه کلید کامپیوتر- عدد ماه ۸- 
حزب هیتلر- نوعی لباس مردانه و زنانه- ســرور 
و آقــا ۹- مرگ ومیر جمعی- پایتخــت کامبوج- 
چــراغ روشــنی بخش ۱۰- حــرف نمی زند- یک 
پای ثابت سالاد- وســیله رفت وروب ۱۱- مبتلا به 
بیماری سل- درختی با میوه تلخ در دوزخ- سوره 
ســی وچهارم قرآن ۱۲- پیشتاز لشــکر- گوشه ای 
در دســتگاه نوا- گل ســرخ ۱۳- مکتوب- خراج 
۱۴- لازم و ضروری- مبارک- خواننده سرشــناس 
موسیقی سنتی ایرانی و ملقب به پهلوان آواز ۱۵- 
یک ردیف از دانه های بافته شــده- جلوس کردن- 

معاشر 
عمودی: 

و  مــردم  جابه جایــی  دشــنام دادن-   -۱
کالاها- پرنــدگان ۲- کتابی تألیف شــیخ مرتضی 
انصاری- ماده ای که از ســوزاندن شــکر به دست 
می آید- دندانه ســوهان ۳- وســط، میان- بدگو- 
شــفاهی ۴- از لــوازم خانگــی گازی- نماهنگ- 
ظرف نوشــیدن مایعــات ۵- گزارش- ســرزنش
۶- یک واحد از توپخانــه- ماه دهم قمری- بچه 
بازیگوش ۷- گوشــه ای در دستگاه ماهور- واژه- 
زائوترســان- نویســنده  شــادمانی و نشــاط ۸- 
رمــان پدرخوانــده- راز مگوی خانم هــا ۹- صد 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

انجام ۵۶۱ هزار
عمل جراحی رایگان

ایســنا: انجــام عمل هــای جراحی بعضا 
پرهزینه و گران قیمت به شکل رایگان، یکی 
از مهم ترین خدمات درمانی تأمین  اجتماعی 
در مراکز درمانی ملکی این سازمان است. در 
مراکز درمانی این سازمان در سراسر کشور، 
انواع اعمال جراحی رایج، جراحی تومورها، 
آسیب های ستون فقرات، تعویض مفصل 
ران و زانــو و... که هزینه هــای بالایی دارد، 
به طور رایگان برای بیمه شدگان این سازمان 
انجام می شود. همچنین عمل های جراحی 
قلــب و عروق، آنژیوپلاســتی و گذاشــتن 
اســتنت قلبی، کارگــذاری پیس میکرهای 
 Coil با قلبی، آنوریســم ها (رگ برآمدگی) 
گذاری و نیز اســتفاده از استنت های مغزی 
زیر پوشش بیمه تأمین  اجتماعی قرار دارد 
و در مراکــز ملکی این ســازمان به صورت 
کامــلا رایگان انجام می شــود. این گزارش 
حاکی اســت در حال حاضر بیش از نیمی 
از جمعیــت کشــور، یعنــی بیــش از ۴۶ 
میلیون نفر، تحت پوشش خدمات درمانی 
بیمه تأمین  اجتماعــی در دو بخش درمان 
مســتقیم و غیرمســتقیم قرار دارنــد. این 
سازمان هم اکنون دارای ۴۰۶ مرکز درمانی 
ملکی است که شامل ۷۹ بیمارستان و پنج 
دی کلینیک ملکی با بیش از ۱۱ هزار تخت 
فعال بیمارستانی است. براساس جدیدترین 
گزارش های آماری سازمان تأمین  اجتماعی، 
در ســال ۱۴۰۲ در بیمارســتان های ملکی 
ســازمان تأمین  اجتماعــی ۵۶۱ هزار عمل 
جراحی انجام شده است که بیشترین تعداد 
ایــن اعمال جراحی بــه تفکیک نوع عمل 
شــامل ۴۴ هزارو ۵۰۶ مورد عمل سزارین، 
۳۸ هزار مورد عمــل جراحی آب مروارید، 
۱۸ هزار و ۶۷۱ مورد عمل جراحی کیســه 
صفرا (کوله سیستکتومی)، ۱۸ هزار و ۳۲۸ 
مورد عمل جراحی ترمیم فتق اینگوینال و 
۱۷ هزار و ۲۳۹ عمل جراحی سنگ شــکن 
درون اندامی (TUL) بوده است. همچنین 
در ســال ۱۴۰۲ بالغ بر سه هزارو ۴۰۰ عمل 
جراحی قلب در بیمارســتان های سازمان 
تأمیــن  اجتماعی انجام شــده اســت که 
بیشــترین تعداد اعمال جراحــی قلب به 
تفکیــک نــوع عمــل مربوط بــه جراحی 
بای پس کرونــر (CABG) با دو هزار و ۲۱۰ 
مورد عمل جراحی، تعویض دریچه میترال 
بــا ۱۹۷ مورد عمــل جراحــی و تعویض 
دریچه آئورت با ۱۸۰ مــورد عمل جراحی 
بوده است. براســاس آمارهای عملکردی 
بخش درمان ســازمان تأمین  اجتماعی، در 
سال گذشته در بین مراکز درمانی ملکی این 
سازمان، بیمارستان شهید دکتر فیاض بخش 
تهران با ثبت ۲۸ هزار و ۷۵۷ عمل جراحی، 
دارای بیشــترین آمار تعداد اعمال جراحی 
بوده است و پس از آن بیمارستان های دکتر 
شــریعتی اصفهان با ۲۸ هزار و ۱۹۰ عمل، 
بیمارستان شــهید دکتر لبافی نژاد تهران با 
۲۳ هزار و ۴۷۱ عمل، بیمارستان شهید دکتر 
غرضــی اصفهان با ۱۷ هزار و ۹۵۳ عمل و 
بیمارستان امام رضا (ع) ارومیه با ۱۶ هزار 

و ۴۱۳ مورد عمل جراحی قرار داشته اند. 

خبر گزارش خبری

 اولین ایــرادی که به لایحه حجاب و عفــاف وارد می دانید   �
چیست؟

در ابتدا باید به این نکته مهم اشاره کنم که مصوبه عفاف و 
حجاب با رأی نمایندگان در اصطلاح اصل هشــتادوپنجی شد و 
نمایندگان مجلس و مردم از محتویات این مصوبه آگاهی ندارند 
و در کمیسیون نهایی شــد. درحالی که اصل ۸۵ درباره طرح ها 
و لوایحــی مورد اســتناد قــرار می گیرد که به علــت طولانی و 
مفصل بودن باعث گرفته شدن وقت مجلس می شود. اما بخش 
اعظــم این لایحه بیان کلیــات و توصیه هایی به دســتگاه های 
مختلف اســت و مواد مهم و اختلاف برانگیز این لایحه بیش از 
۱۰ ماده نیســت. از اساس اســتناد به اصل ۸۵ درباره این لایحه 
اشتباه بود. برخی به هیچ وجه نگران وقت مجلس نبودند، بلکه 
به دنبال پنهان کردن امور بودند. متأسفانه نمایندگان هم به این 
مخفی کاری رأی دادند که اتفاق نامطلوبی در کنار سایر اتفاقات 
نامطلــوب حیات این مجلــس بود. علاوه بر ایــن هم اکنون  به 
راحتی می توانید درخصوص تمامی لوایح و طرح های مجلس 
به ســایت مرکز پژوهش های مجلس مراجعــه کنید و مراحل 
مختلف تصویب و رفت و برگشــت هایی را کــه بین مجلس و 
شورای نگهبان وجود دارد، مشــاهده کنید. اما متأسفانه درباره 
لایحه عفاف و حجاب چنین نیســت و این امکان هم سانســور 
شده است. تنها بخش اول اشکالات شورای نگهبان در دسترس 
اســت و ما نمی دانیم بعد از مرحله اول چند بار این لایحه بین 
کمیسیون و شورا دست به دســت شده، اما بنا بر بعضی اقوال 
موثق، بیش از ســه بار این رفت و برگشــت محقق شده است. 
قانون گــذاری در خفا آن هم درخصــوص موضوعی که زندگی 
میلیون هــا ایرانی اعم از زن و مرد را تحت الشــعاع قرار خواهد 
داد با کدامین منطق حقوقی و شرعی و عقلی و عرفی سازگاری 
دارد؟ بــه نظــرم مدافعان ایــن لایحه از شــدت ضعف علمی 
نمی توانند این لایحه را شفاف در اختیار افکار عمومی قرار دهند؛ 
چراکه توان پاســخ گویی به اشــکالات وارده را نخواهند داشت، 
به همین جهت تصمیم گرفته انــد در خفا به این مهم بپردازند 
و یکبــاره جامعه را هیجــان زده کنند که این امــر در نوع خود 

جای تعجب و تأسف دارد.
 به نظر می رسد مهم ترین گروه هدف این لایحه زنان مخالف   �

حجابی باشــند که در معرض جریمه های مالی قرار دارند. این 
موضوع به لحاظ حقوقی چطور ارزیابی می شود؟

دغدغه اصلی من در این مصاحبه نیز نحوه واکنش نسبت 
به خانم هایی اســت که حجاب را در خیابــان و  معابر و انظار 
عمومی رعایت نمی کنند. به عبارت دیگر گسترده ترین گروهی 
که موضوع این قانون قرار می گیرند، خانم هایی هســتند که در 
خیابان یا داخل خودرو، فروشگاه ها یا... روسری  بر سر ندارند یا 
روسری از سرشــان افتاده است. این قانون برای افراد مختلف 
اقــدام به جرم انگاری کرده اســت. ولــی مهم ترین بخش این 
لایحه نحوه برخورد با این دســته از خانم هاســت؛ شهروندان 
عادی که در انظار و اماکن عمومی بدون پوشــش ســر حضور 
دارند. بر اســاس اظهــارات برخــی نمایندگان در رســانه ها، 
برای این دســته از شــهروندان جــزای نقــدی در نظر گرفته 
شــده است؛ اینکه تذکر داده شــود، ابتدا جزای نقدی تعلیقی 
مشــخص شــود و در صورت تکرار این جــزای نقدی قطعی 
شــود. قالب و شــکل این قضیه مهم نیســت، مهم مرجعی 
اســت که اقدام به تعیین جزای نقدی می کند. در این مصوبه 
این کار به فراجا و دوربین ســپرده شــده اســت. یعنی از سال 

۱۳۶۲ تا ۱۴۰۳ این قاضی و دســتگاه قضائــی بود که اقدام به 
مجازات می کرد، اما از ســال ۱۴۰۳ دوربیــن و فراجا جایگزین 
دســتگاه قضائی می شــوند. این بدعت ناخوشــایند حقوقی 

و نقض آشکار قانون اساسی است.
 چطور ممکن اســت قانونی از ابتدا با نقض قانون اساســی   �

همراه باشد و مشروعیت بیابد؟
در ایــن مصوبــه با واگــذاری امور بــه فراجا و بــه عبارت 
دیگر تبدیــل «جرم» به «تخلــف» و «تخلف انــگاری» به جای 
«جرم انــگاری» مواجه هســتیم. در تخلف انــگاری نه  خبری از 
حق دفاع متهم اســت و نه رســیدگی و نه حق اعتراض. عملا 
پلیس و دوربین جای دادســتان و قاضی می نشیند. نمی توان با 
تخلف انگاری، اقدام به ســلب حقوق دفاعی شهروندان کرد. با 
یک بدعت تقنینی مواجه هستیم و آن «تبدیل جرم به تخلف به 
منظور تسهیل برخورد با شهروندان» است. این اتفاق نامطلوب 
به نظرم در دنیا کم نظیر و بی نظیر است. اینکه مجلسی در کشور 
بیاید و بکوشــد تا مسیر برخورد با شــهروندان را با نقض اصول 

قانون اساسی تسهیل کند.
 مشــخصا می فرمایید که این اقدام مجلس نقض کدام اصل   �

قانون اساسی است؟
نقض اصل ۳۶ قانون اساسی. این اصل مقرر می دارد: «حکم 
بــه مجازات و اجــرای آن باید تنها از طریــق دادگاه صالح و به 
موجب قانون باشد». جریمه نقدی مندرج در این مصوبه بسیار 
قابل توجه است و این جریمه همان جزای نقدی است و جزای 
نقــدی نوعی مجازات اســت و نمی توان با تغییر اســم، قانون 
اساســی را دور زد. به عبارت دیگر این افراد تصور کرده اند که با 
به کارگیری عبارت جریمه نقدی می توانند اصل ۳۶ را دور بزنند. 
درحالی که چنین نیســت و این مبالغ تعیین شده نوعی مجازات 
هســتند. وقتی مجازات تلقی شــد، دیگر مشمول اصل ۳۶ قرار 
می گیرند و حکم به مجازات تنها در صلاحیت دســتگاه قضائی 
اســت و نه  پلیس. پس اشــکال اول آن است که در این مصوبه 
تعییــن مجازات و اجرای آن در اختیار پلیس قرار گرفته اســت. 
درحالی که این مهم بر اســاس اصل ۳۶ باید در اختیار دستگاه 

قضائی باشد.
 موافقان این موضوع چطور چنین نقض آشــکاری را توجیه   �

می کنند؟ تاکنون موارد مشــابهی در قانون گذاری در این زمینه 
داشته ایم؟

برخی ناآشنایان به حقوق، سریع به سراغ قیاس این موضوع 
با بحث جریمه هــای راهنمایی و رانندگــی می روند. می گویند 
همان گونــه که در آنجا می توان موضوع را کلا به پلیس موکول 
کــرد، در بحث  حجاب هم می توان چنین کــرد. در حالی که این 
قیاس مع الفارق اســت. اولا تخلفات رانندگی امری اســتثنائی 
اســت که به علت ســبک بودن، به عنوان تخلف شناخته شده 

اســت. گرچه برخی اندیشــمندان، تخلفات رانندگــی را جرم 
می دانند و تخلف بودن آن را مورد انتقاد قرار می دهند. همچنین 
در بســیاری موارد خودرو جریمه می شــود و نه راننده. ثانیا در 
سال های گذشــته در مذاکرات شورای نگهبان دقیقا این مطلب 
و اشــکال مطرح شــده اســت. آنجا برای عدول از اصل ۳۶ به 
سبک بودن جریمه ها اشاره شــده و سبکی آن توجیهی دانسته 
شــده که به این مبلغ اندک عنوان مجازات اطلاق نشــود. پس 
می توان تعییــن آن را به پلیس واگذار کــرد. دقت بفرمایید در 
آنجــا بحث بر ســر ۵۰، ۶۰ تا ۱۰۰ و ۲۰۰ هزار تومــان بود و الان 
در این لایحه ســخن از مبالغ میلیونی است. چند میلیون تومان 
می شود تخلف؟! همین الان به ماده ۱۹ قانون  مجارات اسلامی 
مراجعه کنید. جزای نقدی درجه شــش عبارت است از بیش از 
دو تا هشــت میلیون تومان و جزای نقــدی درجه هفت عبارت 
است از بیش از یک میلیون تا دو میلیون تومان. یعنی قانون گذار 
مبالغ میلیونی را خود نوعی جزای نقدی دانســته اســت. مگر 
می شــود همین جــزای نقدی را آورد و اســمش را گذاشــت 
جریمــه نقدی و تخلــف؟ این مضحکه کــردن دانش حقوق و 
قانون اساســی و بنیان های حقوقی کشــور است. پس با توجه 
به مبالغ کلان مندرج در این مصوبه کمیســیون، دیگر نمی توان 
به ریســمان مندرس قیاس بــا تخلفات راهنمایــی و رانندگی  

تمسک کرد.
 به نظر شما با توجه به اینکه شــورای نگهبان موظف است   �

مصوبات مجلس را با شــرع، قانون اساسی و سیاست های کلی 
نظام انطباق دهد، در قبال این موضوع که نقض سیاســت های 

کلی نظام در امور قضائی است چه خواهد کرد؟
چنان که گفتید شورای نگهبان سال هاست مصوبات مجلس 
را هم با شــرع و هم قانون اساســی و هم با سیاست های کلی 
نظام انطباق می دهد. ده ها مصوبه تاکنون به علت عدم انطباق 
با سیاســت های کلی نظــام به تصویب نرســیده اند. در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نیز چنین تطبیقی با سیاست های کلی 
نظام صورت می گیرد. حال بنا بر همین  تفسیر قطعا و به روشنی 
مصوبه کمیســیو ن نقض آشکار سیاســت های کلی در بخش 
امنیت قضائی اســت. این سیاست ها در ســال ۱۳۸۱ در ۱۷ بند 

ابلاغ شده اند.
بند ۵ این سیاست ها تصریح می کند: «تمرکز دادن کلیه امور 
دارای ماهیــت قضائی در قوه قضائیه با تعریف ماهیت قضائی 
و اصــلاح قوانیــن و مقررات مربوط بر اســاس آن و رســیدگی 
ماهوی قضائی به همه دادخواهی ها و تظلمات». تعیین جرم و 
مجازات مصداق اهم امور دارای ماهیت قضائی هستند. در این 
سیاســت ها الزام شده که امور دارای ماهیت قضائی باید در قوه 
قضائیه متمرکز شــود. با کمال تعجب در این مصوبه شاهدیم 
امــری دارای ماهیت قضائی که از ســال ۱۳۶۲ در قوه قضائیه 
متمرکز بوده است از این قوه خارج و به پلیس و دوربین سپرده 
می شــود! و به عبــارت دیگر به جای تمرکز، با «خارج ســپاری» 
مواجهیــم. اگر اســم ایــن موضع نقض سیاســت ها نیســت
 پس چیست؟ نکته جالب اینکه این اشکال به طرحی که مرکز 
پژوهش ها تهیه کرده بود وارد نبود چون در آن طرح محوریت با 
دستگاه قضائی بود و همان طرح هم به مجمع تشخیص ارسال 
شده و تأییدیه گرفته بود. اما در ادامه مسیر این اختیار از دستگاه 
قضائی گرفته و به پلیس و دوربین سپرده شد. تصویبش از سوی 
شورای نگهبان با مبانی و رویکردهای آن شورا در سال های اخیر 

به هیچ عنوان انطباق ندارد.

زندگی سخت کارشناسان آزمایشگاه ها

ایلنا: کارکنان آزمایشگاه های بالینی بخشی از کادر درمان کشور هستند که 
در شرایط سخت و زیان آور مشغول به کارند؛ مواجهه روزانه با میکروب ها 
و آلودگی های آزمایش های پزشــکی بیماران، ســلامت این کارکنان را در معرض 
خطر روزانه قرار می دهد. اما به گفتــه  حبیب االله فاضلیان دهکردی، دبیر جامعه 
آزمایشــگاهی بالینی کشــور، این جامعه حدودا ۴۰ هزار نفری، مطالباتی دارند که 

علی رغم کنشگری های بسیار در سال های اخیر، همچنان بی پاسخ مانده است.
او از واگذاری های گسترده در سال های اخیر انتقاد کرد؛ روندی که موجب شده 
حداقل ۵۰ تا ۶۰ درصد نیروهای آزمایشــگاهی به بخش خصوصی منتقل شوند 
(این آمار در تهران حتی بیشــتر است) و به عنوان کارگر ساده با حقوق پایه وزارت 
کار، یکی از ســخت ترین و در عین حال کارشناسانه ترین مشاغل را بر عهده داشته 
باشند. این فعال صنفی با بیان اینکه «جامعه آزمایشگاهیان کشور بعد از نیروهای 
پرســتاری و پیراپزشکی، بزرگ ترین جمعیت درمانی کشور است»، گفت: در تهران 
بالای ۸۰ درصد نیروها به بخش خصوصی واگذار شــده اند و این برون ســپاری ها، 
شرایط بســیار تلخ و ســختی برای این نیروهای متخصص رقم زده است. بعد از 
واگذاری آزمایشــگاه ها به بخــش خصوصی، تعداد درخور توجهــی از نیروهای 
کارشناس تعدیل شدند و آنهایی که باقی ماندند، باید با حقوق حداقلی بسوزند و 
بســازند؛ تنها عشق به رشته و خدمت است که یک کارشناس را سر کار می کشاند  
وگرنه برای «آزمایشگاه دار» فرقی نمی کند، می رود چند نیروی ساده غیرکارشناس 

را می آورد و جواب های مخدوش تحویل مردم می دهد!
به گفته او، اکثر کارشناســان آزمایشگاهی بخش خصوصی، شغل دوم و سوم 
دارند؛ چون با حقوق حداقلی وزارت کار، زندگی شان تأمین نمی شود و بسیار ناگوار 
اســت که یک نیرویی با ســال ها تحصیلات دانشگاهی و ســابقه کار کارشناسی، 
برود مسافرکشــی کند تا بتواند کرایه خانه بدهد. دهکــردی در ارتباط با مطالبات 
این جامعه ۴۰ هزار نفری می گوید: متأســفانه مطالبات جامعه آزمایشگاهی کمتر 
شــنیده شــده و همتی برای برآوردن آنها نیســت. با اینکه این شغل جزء مشاغل 
ســخت و زیان آور قرار دارد و ســختی کار این گروه تصویب شــده، هنوز کارکنان 
بخش خصوصی به دلیل عدم ابلاغ ســختی کار از سوی سازمان تأمین اجتماعی، 
از مزایای آن بهره مند نیســتند؛ فقط کار نیروهای آزمایشــگاهی در مراکز وابســته 
به دانشــگاه های علوم پزشــکی و زیرمجموعه وزارت بهداشت، سخت و زیان آور 
در نظر گرفته می شــود. این فعال صنفی با بیان اینکه «برون ســپاری های گسترده 
باعث شده که امروز اکثر همکاران ما در بخش خصوصی کار کنند» ادامه داد: این 
جمعیت انبوه، علی رغم ســختی کار بســیار، از مزایای آن بی بهره اند و نمی توانند 
از بازنشســتگی پیش از موعد یا سایر مزایای سختی کار استفاده کنند. سال هاست 
کــه در این زمینه مطالبه گــری می کنیم اما همچنان این قصــه دردناک به نقطه 
پایان نرسیده است. فاضلیان دهکردی «اجرای دقیق طرح طبقه بندی مشاغل» را 
یکی دیگر از مطالبات کارکنان جامعه آزمایشــگاهی بالینی کشور دانست و گفت: 
متأســفانه در این زمینه میان وزارت بهداشــت و وزارت کار توافق حاصل نشده و 
مصوبه ای ابلاغ نشده است؛ حال آنکه  دستمزد نیروهای آزمایشگاهی به خصوص 

در بخش خصوصی به دلیل عدم اجرای طرح طبقه بندی به شدت پایین است.
بــه گفتــه وی، نیروهای آزمایشــگاهی بخش خصوصی با دســتمزد بســیار 
حداقلــی کار می کننــد؛ به گونــه ای که معمولا دریافتــی آنها به انــدازه حداقل 
دســتمزد مصوب شورای عالی کار اســت. دبیر جامعه آزمایشگاهی بالینی کشور 
بــا تأکید بــر اینکه «چندین بار ایــن موضوع را مطرح کرده ایم که یک کارشــناس 
آزمایشــگاهی تحصیل کــرده و متخصــص نباید حقــوق پایه کارگــری بگیرد اما 
پاســخی نگرفته ایم»، اضافه کرد: ما بارها پیشنهاد داده ایم که کف مزدی کارگران 
متخصص و تحصیل کرده باید بسیار بیشتر از حداقل مزد مصوب شورای عالی کار 
باشــد. وقتی نیروهای متخصص را به بخش خصوصــی واگذار و آنها را به کارگر 
ســاده تحت پوشــش قانون کار بدل می کنند، باید فکری هم برای دســتمزد آنها 
بکنند. نیروهای متخصص نباید دســتمزد پایه بگیرند. یک کارشناس یا کارشناس 
ارشــد علوم آزمایشــگاهی، کارگر ساده نیســت که حداقل حقوق بگیرد. به گفته 
فاضلیان دهکردی، ابتدا باید کف حقوق کارکنان آزمایشگاهی در بخش خصوصی 
افزایش یابد، آن وقت با اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، ترمیم دستمزد بر اساس 
ســطح ســوابق، تخصص و مهارت ها اتفاق بیفتد. وی در ادامه، سلب حق ادامه 
تحصیل کارشناســان علوم آزمایشــگاهی را جفای سی و چندســاله به این نیروها 
دانســت و در این رابطه گفت: در این زمینه یک ظلم بزرگ واقع شــده؛ یک زمانی 
در شــورای عالی انقلاب فرهنگی کشور، رشته دکترای علوم آزمایشگاهی مصوب 
می شــود و این رشته شروع به گرفتن دانشجو می کند. امروز مسئولان فنی و کارای 
آزمایشگاهی ما فارغ التحصیلان این رشته دکترا در دهه های گذشته هستند. اما بعد 
از چندین دوره، در ســال ۷۴ در کمیته مشورتی معاونت آموزشی وزارت بهداشت 
و درمان (در لایه سوم تصمیم گیری)، به ناگهان تصویب می کنند که رشته دکترای 

علوم آزمایشگاهی تا اطلاع ثانوی تعطیل شود.

گفت وگوی «شرق» با محسن برهانی درباره ایرادهای اصلی لایحه حجاب و عفاف
لایحه حجاب مغایر با سیاست های کلی نظام است

لایحه حجــاب و عفاف به عنوان یکی از جنجالی ترین 
لوایح ســال های اخیر هنوز به سرانجام نرسیده است. 
ابهامات و اشــکالات آن در چند ماه گذشــته بارها و 
بارها گفته شده و به تازگی نیز این لایحه توسط شورای 
نگهبــان برای چندمین بار برگشــت خورده اســت. 
دلیل آن هم نامه رئیس مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام به عنوان رئیس هیئت عالــی نظارت بر اجرای 
سیاســت های کلی نظام، به احمد جنتی دبیر شورای 

نگهبان است که طی آن مصوبه مجلس درباره حجاب 
را مغایــر با سیاســت های کلی نظــام از حیث لطمه 
به ثبات نظام مالی کشــور در حوزه اقتصاد مقاومتی 
دانســته اســت؛ «برداشت جریمه از حســاب زنان، 
باعث بی اعتمادی به نظام بانکی و خروج سپرده های 
بانکی می شــود». البته کمی بعد روابط عمومی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام اطلاعیه ای منتشر کرد مبنی بر 
اینکه لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ 

عفاف و حجاب در جلسه هیئت عالی نظارت بررسی 
و به تأیید رسیده بود و در تاریخ ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ 
به شورای نگهبان اعلام شــد. با این همه، ایرادها به 
این لایحه به قوت خود پابرجاســت. محسن برهانی، 
حقوق دان، در گفت وگو با «شــرق» بــه برخی از این 
ایرادها از جمله اینکه ایــن مصوبه برخلاف مصوبات 
کلی و نیازمند مداخله شورای نگهبان است، اشاره کرده 

است. مشروح این گفت وگو پیش روی شماست.
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